
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. prospetto rendiconto del finanziamento
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 25/09/2013 al 09/10/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 753 del 20/09/2013

OGGETTO: Procedura aperta per la fornitura e posa in opera di n.1 TAC 16 
strati  per  il  P.O.  “Delogu”  di  Ghilarza,  n.2  sistemi  radiologici 
telecomandati con tecnologia DR per gli ospedali di Bosa e Ghilarza, n.1 
Mammografo con tecnologia DR per il P.O. “Mastino” di Bosa: CHIUSURA 
OPERAZIONI  e  rilevamento  economie  intervento  n.2  per 
fornitura e posa in opera di n.1 TAC 16 strati per il P.O. 
“Delogu” di Ghilarza.
Fondi POR FESR Sardegna 2007 -2013. Programmazione risorse a 
valere sull'asse II: Inclusione,Servizi Sociali,Istruzione, 
Legalità - Obiettivo Specifico 2.2 - Obiettivo Operativo 
2.2.2. - linea di attività 2.2.2.a;  CUP J29E10003800009 - 
CIG.3560094A7F

PROPOSTA N°764 IN DATA 17.09.2013

Servizio: Provveditorato

Il Referente dell'Istruttoria: Sig.ra M.F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL Direttore Generale

PREMESSO 
− che  con  la  DGR  di  programmazione  n.24/2  del  23.06.2010 

(approvazione  preliminare)  e  n.41/16  del  23.11.2010, 
(approvazione definitiva)  sono stati assegnati all'Azienda 
Sanitaria  di  Oristano  fondi  destinati  all'ammodernamento 
tecnologico per un importo complessivo di €.1.700.000,00 a 
valere  sui  fondi  POR  FESR  Sardegna  2007-2013  –  linea  di 
attività 2.2.2.2a,  Ammodernamento tecnologico delle strutture 
ospedaliere con particolare riferimento all'alta diagnostica, 
alla radioterapia oncologica e al potenziamento dei centri di 
eccellenza in ambito medico,

− che con D.G.R. 46/55 del  16.11.2011 sono stati rimodulati gli 
interventi POR FESR destinati a questa Azienda Sanitaria;

VISTA  la  convenzione  stipulata  in  data  30  novembre  2010,  e 
successivo  rinnovo  del  2012,  tra  la  Regione  Autonoma  della 
Sardegna,  Assessorato  dell'igiene  e  sanità  e  dell'assistenza 
sociale  e  l'Azienda  Sanitaria  Locale  n.5  di  Oristano,  per 
l'attuazione  del  POR  FESR  Sardegna  2007-2013  linea  di  attività 



2.2.2.a  che  prevede  un  dettaglio  di  interventi  a  valere  su  detta 
misura;

DATO ATTO che con D.G.R. 46/55 del 16.11.2011, l'intervento n.2 per 
fornitura  e  posa  in  opera  di  n.1  TAC  destinata  al  P.O.  Delogu  di 
Ghilarza,  originariamente  previsto  per  l'importo  di  €.520.000,00  è 
stato rimodulato per l'importo di €.350.000,00;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.776 del 1.09.2012 con 
la  quale  è  stata  disposta  l'aggiudicazione  definitiva  della  gara 
indetta con deliberazione  del Direttore Generale n.924 del 30.12.2011, 
per la fornitura delle apparecchiature radiologiche in oggetto, tra le 
quali la  fornitura e posa in opera di n.1 TAC 16 strati per il P.O. 
“Delogu” di Ghilarza in favore della società GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA 
SPA per il corrispettivo di €.293.729,92 IVA compresa;
DATO ATTO che sono state realizzate, su detto progetto individuato come 
intervento  n.2  della  Convenzione,   economie  per  la  somma  di 
€.56.270,08, come rilevabile dal prospetto allegato alla presente;
   
 Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06 ed il D.Lgs.163/2006;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1. Di  dichiarare  concluso  l'intervento  n.2  della  Convenzione 

denominato  “fornitura e posa in opera di n.1 TAC 16 strati per il 
P.O. “Delogu” di Ghilarza ”, nell'ambito dei finanziamenti 
POR FERS Sardegna 2007-2013; 

2. Di  dare  atto che  i  costi  complessivi  sostenuti  per  la 
realizzazione  della  fornitura   risultano  essere  pari  ad 
€.293.729,92, a fronte di un finanziamento pari a €.350.000,00 a 
valere sui  Fondi POR FESR Sardegna 2007 -2013  linea di attività 
2.2.2.a;

3. Di  dare  atto  che  dalle  risultanze  dettagliate  nel  prospetto 
allegato si accertano economie pari a complessive €.56.270,08, per 
cui si provvederà a presentare formale richiesta di autorizzazione 
all'utilizzo delle economie al Responsabile di Linea di attività;

4. Di trasmettere il presente atto all'Assessorato all'igiene, sanità 
e  dell'assistenza  sociale  della  R.A.S.  ed  al  Servizio 
Provveditorato,  al   Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari 
Generali, al servizio di Bilancio  per l’esecuzione degli atti 
correlati di rispettiva competenza.

IL Direttore Generale
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                 Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 753 del 20/09/2013
	DELIBERA

